АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.11.2024                                 с. Пойлово

                         № 52-п

    О внесении изменений и дополнений в  постановление администрации Пойловского сельсовета от 26.03.2024 № 23-п « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Пойловского сельсовета»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО Пойловский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Пойловского сельсовета», утвержденный постановлением администрации Пойловского сельсовета от 26.03.2024 № 23-п, следующие изменения:

     1.1. Раздел II. Стандарт предоставления государственной (муниципальной) услуги дополнить подразделом следующего содержания:

      «  Права заявителей при получении  муниципальной услуги

  2.29. При получении государственных и муниципальных услуг заявители имеют право на:

 1) получение  муниципальной услуги своевременно и в соответствии со стандартом предоставления государственной или муниципальной услуги и с единым стандартом в случае, предусмотренном частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации государственных и муниципальных услуг»;

2) получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления  муниципальной услуги, в том числе в электронной форме;

3) получение муниципальной услуги в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя, за исключением случая, если на основании федерального закона предоставление государственной или муниципальной услуги осуществляется исключительно в электронной форме;

4) досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб в процессе получения  муниципальной услуги;

5) получение  муниципальной услуги в многофункциональном центре в соответствии с соглашениями, заключенными между многофункциональным центром и органами, предоставляющими муниципальные услуги (далее - соглашения о взаимодействии), с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.

2.30. При получении результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

2.31. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

  2.32. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления  муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации государственных и муниципальных услуг».».

      2. Контроль   за   исполнением  настоящего постановления   оставляю за собой.

    3. Постановление  вступает  в  силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в печатном издании «Пойловский вестник».

Глава  сельсовета                                                                          В.Г. Пирожков